
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 ИМЕНИ 

В.Н.СМЕТАНКИНА» НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

От «13» сентября 2024г.         № 117-од/ш 

 
О проведении социально-психологического тестирования обучающихся  

образовательных организаций, направленного на раннее выявление 

немедицинского потребления наркотических средств  

и психотропных веществ 

В связи с организацией и проведением социально-психологического 

тестирования обучающихся в соответствии с Приказом Министерства 

образования Приморского края от 29.08.2024 № пр.23а-1023 «О порядке 

проведении социально-психологического тестирования обучающихся 

образовательных организаций, расположенных на территории Приморского 

края, направленного на раннее выявление немедицинского употребления 

наркотических средств и психотропных веществ в 2024-2025 учебном году», 

в соответствии пункта 3.3 приказа Министерства образования 

Приморского края от 29.08.2024 № пр.23а-1023, пункта 6 приказа 

министерства образования Приморского края от 29.08.2024 № пр23а-1023 

«Охватить социально-психологическим тестированием не менее 100% 

обучающихся общеобразовательных организаций», 

в соответствии с приложением №2 к приказу министерства 

образования Приморского края от 29.08.2024 № 23а-1023 «Методические 

рекомендации по проведению социально-психологического тестирования 

обучающихся образовательных организаций, профессиональных 

образовательных учреждений Приморского края и образовательных 

организаций высшего образования, направленного на выявление 

немедицинского потребления наркотических средств и психотропных 

веществ», 

Федеральным законом от 08 января 1998 года № 3-ФЗ «О 

наркотических средствах и психотропных веществах»,  

приказом Минпросвящения России от 20.02.2020 №59 «Об 

утверждении Порядка проведения социально-психологического 

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В срок с 15 сентября по 15 ноября провести социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в МАОУ «СОШ №12», 

среди учащихся 7-11 классов направленное на раннее выявление 



немедицинского потребления наркотических средств и психотропных 

веществ 

2.Создать комиссию по организации и проведению социально-

психологического тестирования в 2024г., включающую специалиста по 

информационным технологиям. 

3. Организовать доступ в Интернет для пользователей локальной 

сети при проведении тестирования обучающихся и педагогов 

4. Утвердить состав комиссии: 

Подкопаева О.В. директор - председатель комиссии; 

Павлова Н.В., методист - ответственный секретарь; 

Потюкова Е.А. учитель информатики 

Пухова И.В., социальный педагог, куратор, классный руководитель9 «Г» 

Коломийцев А.К.  системный администратор 

Байдадаева Г.Н. классный руководитель 7 «А» 

Атрощенко И.В. классный руководитель 7 «Б» 

Круглова У.Р. классный руководитель 7 «В» 

Романова В.В. классный руководитель 7 «Г» 

Комракова А.А. классный руководитель 8 «А» 

Соколова Т.А. классный руководитель 8 «Б» 

Коваль Л.А. классный руководитель 8 «В» 

Данилова О.С. классный руководитель 8 «Г» 

Стукалова А.Б. классный руководитель 9 «А»  

Политаева Л.Г.  классный руководитель 9 «Б» 

Теплякова Е.Ю. классный руководитель 9 «В» 

Пухова И.Б. классный руководитель 9 «Г» 

Гребенюк А.С. классный руководитель 10 «А» 

Павлова Н.В. классный руководитель 10 «Б» 

Максименко И.В. классный руководитель 10 «А» 

Игнатенко Е.Ю. классный руководитель 10 «Б» 

 

5. Утвердить график проведения тестирования (Приложение №1) 

6. Классным руководителям, провести консультации, 

индивидуальные беседы, организовать информационно-разъяснительную 

работу с обучающимися и родителями (законными представителями) о целях 

и задачах тестирования.   

 

Директор МАОУ «СОШ № 12» НГО                                 О.В.Подкопаева 

 


		2024-09-26T15:37:31+1000
	ПОДКОПАЕВА ОЛЬГА ВИКТОРОВНА




